СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от   02  июля  2019 г.   						                                         №  354

п. Печенга

      О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29 марта 2019 года
[bookmark: _GoBack]№ 332 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, с учетом изменений, вносимых Федеральным законом от 15.04.2019 г. № 63 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в  ст. 390, ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов
решил:
1. Внести в раздел 2 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, утвержденного  решением Совета депутатов от 29 марта 2019 года № 332 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» следующие изменения:
- пункт 2.2.  признать утратившим силу;
- в пункте 2.3. слова "указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на" заменить словами "внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с";
- пункт 2.8. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
"10) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.";
- в пункте 2.9. слова "до 1 ноября" заменить словами "не позднее 31 декабря".
	2. Установить действие прилагаемых изменений  к настоящему решению с 01.07.2019 г.
	3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
	4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                        П.А. Мустиянович